シンポジウム等の終了
シンポジウム，講習会，チュートリアル等共通
［報告手続き］
　1. 報告書提出…終了後2ｹ月以内（E-mail送付）
　2. 領域委員会審議（書面審議）…随時　→（調査研究運営委員会）  →  理事会承認
［了承のポイント］　1. 収支決算　　　 2. 規模　　　 3. 所見
· ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊［書式ひな形］＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

○○年○月○日
一般社団法人　情報処理学会
○○○○領域委員長　殿

○○○○○○領域
○○○○○研究会
主査　○○　○○
シンポジウムの終了報告
　下記のとおりシンポジウムを実施いたしましたので，ご報告します．
記
１．シンポジウム名　　○○○○○○○○
２．日　　　程
３．会　　　場
４．共催・協賛・後援
５．参加人員　　　　　○○○　名（計画：○○名）
６．収支決算　※科目は別紙参照
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）
	収　入　の　部
	支　出　の　部

	　参加費　　　　　　　　　　　X,XXX,XXX

　　内訳
　　　正会員　（XX,XXX×n名）XXX,XXX

　　　登録会員（XX,XXX×n名）XXX,XXX

　　　学生会員（XX,XXX×n名）XXX,XXX

　　　ｼﾞｭﾆｱ会員（XX,XXX×n名）XXX,XXX
　　　非会員　（XX,XXX×n名）XXX,XXX

　予稿集　　　　　　　　　　　　XXX,XXX

　別刷　　　　　　　　　　　　　XXX,XXX
　広告　　　　　　　　　　　　　XXX,XXX
　助成金　　　　　　　　　　　　XXX,XXX
	　会議費(会場費)　　　　XXX,XXX

　会議費(賄費)　　　　　XXX,XXX

　交際費(懇親会費)　　　XXX,XXX
　印刷費　　　　　　　　XXX,XXX

　通信運搬費　　　　　　XXX,XXX

　旅費交通費　　　　　　XXX,XXX
　臨時雇賃金　　　　　　XXX,XXX
　諸謝金　　　　　　　　XXX,XXX

　消耗品費　　　　　　　XXX,XXX
　事務諸費(*)　　　　　 XXX,XXX

	　小計　　　　　　　　X,XXX,XXX

　収支差額（暫定）　　　XXX,XXX

	　　　　　計　　　　　　　　　X,XXX,XXX
	　　計　　　　　　　　X,XXX,XXX

       * サービス選択項目を記載．

　　　 * 独自の賞を設けた場合は，受賞者と賞金額を明記.

　７．所　見　（成果，感想等総合的意見を200～400字程度で記入）
　８．その他　（特に必要な場合に記入）
以　上
【別紙】
開催願い・終了報告の収支に記載する科目について
開催願い・終了報告の収支に記載する科目は以下を使用してください。
※該当科目が以下にない場合は事務局にお問い合わせください。

○収入
・参加費

・懇親会費

・予稿集

・別刷

・広告・・・・・・スポンサー費用、展示料、広告料等
・助成金・・・・・公的なところから支給されるもの
・利息・・・・・・シンポジウム専用通帳がある場合の利息収入
○支出
・臨時雇賃金・・・アルバイト代
・会議費・・・・・会場費、賄費等

・交際費・・・・・懇親会等で1人あたりの金額が10,001円以上の場合は会議費ではなく交際費とする
・旅費交通費・・・宿泊費（合宿形式のイベントの宿泊費含む）、電車代、航空券代等

・海外旅費交通費

・通信運搬費・・・郵便費、宅配便代等
・海外通信運搬費

・消耗品費・・・・文具等のいわゆる消耗品の他に、副賞の商品
・印刷費・・・・・印刷物、コピー代、電子的出版物の費用等
・保険料

・諸謝金

・賞金・・・・・・現金、図書カード等の金券（副賞の商品は賞金に含めない）

・租税公課・・・・印紙税、入湯税等

・委託費・・・・・業者への事務委託、サーバー代、臨時のネット回線開設費用等
・支払手数料